
U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

IL DIRETTORE GENERALE 

vista la legge n.168 del 9maggio1989; 

visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 

vista la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e successive modifiche e integrazioni; 

visto il vigente statuto dell'Università degli Studi di Catania; 

visto il regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato 

con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 

visti i Decreti del Direttore Generale rep. n. 2242, prot. n. 66910 del 17 /06/2017 e rep. n. 

3993 prot. n. 129415 del 05/11/2016, con cui è stata autorizzata la spesa per l'acquisto di 

materiale monografico per le esigenze della Biblioteca delle Scienze dell'Antichità-

struttura speciale di Lingue (RG), dando mandato all'unità provveditorale competente- a 

procedere con gli adempimenti consequenziali; 

visti i seguenti impegni di spesa: 

• nr. 22976/2 del 14/06/2017 codice di riclassificazione 15080401/2016, intervento: 

"Acquisto di libri, riviste, giornali e lettori informatici", UPB F0663011001, Causale 

contabile J06; 

• nr. 60230/2 del 10/11/2016, codice di riclassificazione 15080401, intervento: 

"Acquisto di libri, riviste, giornali e lettori informatici", UPB F0663011001, Causale 

contabile J06; 

visto che il servizio è presente sul Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

considerato che sono state invitate a produrre offerta, per la fornitura di cui sopra, 

secondo il criterio del prezzo più basso (ex art. 95 comma 4 lett. c d.lgs. 50/2016 e s.m.i.) le 

seguenti imprese specializzare nel settore, iscritte ed abilitate (alla categoria oggetto della 

RDO) al portale www.acquistinretepa.it e che la relativa Richiesta di Offerta (RDO) è la 

nr. 1654813 - Lotto 1 - avente CIG Z551F615EE, come dal riepilogo "Dati generali della 

procedura" generato dal sistema Mepa: 

1. AGORA LIBRERIA EDITRICE SRL; 

2. ANGLO AMERICAN BOOK CO SRL; 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

3. BOOK & BOOK SNC; 

4. DEMEA CULTURA SRL; 

5. DONATI GALLERIA LIBRERIA S.A.S. DI TOMMASINI L. E C.; 

6. ELLEDIEMME LIBRI DAL MONDO SRL; 

7. GLOBO LIBRI DI ARNALDO AGENO; 

8. GRIMALDI LIBRI DI ISSA RIMON; 

9. KROTON LIBRI SAS; 

10. LEGGENDO S.N.C. DI CASAGRANDE VALERIA E LORENZETTI V.; 

11. LEGGERE SRL; 

12. LIBRERIA AL SEGNO DI DANELLI MAURO & C. S.N.C.; 

13. LIBRERIA ALL'ARCO SRL; 

14. LIBRERIA BONTURI PAOLO AMBROSINI; 

15. LIBRERIA BORTOLOSO SNC DI RIVA FILIPPO & C.; 

16. LIBRERIA COLOSI S.A.S.; 

17. LIBRERIA ZANETTI SRL; 

18. LIBRERIE.COOP; 

19. MEGA LIBRI SRL; 

20. NUOVA LIBRERIA BONACCORSO SRL; 

21. PEREGOLIBRI FORNITURE SRL; 

22. PROMO EDIT SRL; 

23. TUTTOLIBRI SRL; 

24. TXTSPA; 

25. VIELLA SRL. 

considerato che entro il termine prescritto delle ore 09.00 del giorno 21/09/2017, così 

come indicato nella lettera di invito, è pervenuta un'unica offerta, come di seguito 

specificata: 

1. ANGLO AMERICAN BOOK CO SRL; 

considerato che il RUP ha proceduto all'esame della documentazione amministrativa e 

dell' offerta presentata e le ha approvate; 



U N I V E R S I T À D E G L I S T U D I DI C A T A N I A 

visto che la procedura in oggetto è stata aggiudicata provvisoriamente in favore della 

"ANGLO AMERICAN BOOK CO. SRL" con sede in Via della Vite n. 102, CAP 00187 

ROMA, per l'importo offerto pari ad€ 37.657,71, mediante il criterio del prezzo più basso, 

come da "Riepilogo delle attività di esame delle offerte ricevute"; 

riscontrata la conformità degli atti e delle procedure di gara; 

Tutto ciò premesso; 

DECRETA 

Per le ragioni esposte in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

1. si approva il "Riepilogo delle attività in esame delle offerte ricevute" generato dal 

sistema MEP A; 

2. è dichiarata aggiudicataria per la fornitura del materiale monografico la "ANGLO 

AMERICAN BOOK CO. SRL" con sede in Via della Vite n. 102, CAP 00187 ROMA, 

P. Iva 00876701004, per l'importo pari ad€ 37.657,71, CIG Z551F615EE; 

3. la spesa grava sugli impegni nr. 22976/2 del 2017 e nr. 60230/2 del 2016 Causale 

contabile J06. 

Catania, , 9 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocoll'!~-:.;;n;;.er.;;at~e---t 

19 OTT. ?011 

,~ 4 
Il ,Sire re Generale 

do/t. e 
t 


